SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

NÚCLEO DE POLÍCIA ADMINISTRATIVA - NPA/DPF/CRA/MS

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

O Delegado de Polícia Federal LUCAS DE WERNECK LUSTOSA CARREIRA, 3ª Classe, Matrícula nº
21.991, lotado e em exercício na DPF/CRA/MS, no uso de suas atribuições legais, MANDA a qualquer
Agente de Polícia Federal, a quem este couber, indo pela mesma autoridade assinado, que em
cumprimento deste NOTIFIQUE  MARCOS HUGO SOLETO GANDARILLA​​, de nacionalidade
boliviana, filho de Daniel Hugo Soleto Cortez e de Sonia Gandarilla Faldin, nascido em Santa Cruz, no
Estado Plurinacional da Bolívia, em 15 de outubro de 1972 que, por meio da Portaria CPMIG nº 2700, de
27 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial da União do dia 17 de novembro 2020, a  Senhora
Coordenadora de Processos Migratórios, no uso da competência que lhe foi conferida pelo artigo 1º, VII,
da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União do dia
21 subsequente, determinou a expulsão do Território Nacional, em conformidade com o artigo 54, § 1º, II,
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, ficando desde já NOTIFICADO, nos termos do artigo 203
do Decreto nº 9.199/2017, a - se assim desejar - interpor pedido de reconsideração no prazo de dez dias,
contados a partir da notificação pessoal, que poderá ser apresentado pelo e-mail
dpf.cm.cra.srms@dpf.gov.br ou na Delegacia de Polícia Federal de Corumbá/MS, localizada na Praça da
República nº 51, Centro, Corumbá/MS.

LUCAS DE WERNECK LUSTOSA CARREIRA
Delegado de Polícia Federal

Chefe da DPF/CRA/MS

Documento assinado eletronicamente por LUCAS DE WERNECK LUSTOSA CARREIRA, Delegado(a) de
Polícia Federal, em 12/07/2021, às 19:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 19478475
e o código CRC D07BECF3.

Referência: Processo nº 08336.000519/2011-79 SEI nº 19478475

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0